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1. Innledning 
Forum for natur og friluftsliv (FNF) Oslo er en del av det nasjonale FNF med tilsvarende lokale FNF-
organisasjoner i hvert fylke. I Oslo sitter også den nasjonale administrasjonen og et nasjonalt styre. 
FNF Oslo skal være et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjonene i kommunen, for å 
styrke organisasjonenes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteresser i aktuelle saker i Oslo 
kommune. 
 
Gjennom 2022 har FNF Oslo arbeidet for å være et forum og en faglig ressurs for natur- og 
friluftslivsorganisasjonene i Oslo. Vi har hatt flere arrangementer og seminarer, og informert om 
aktuelle og relevante saker i regionen til medlemsorganisasjonene, primært gjennom nyhetsbrevet 
Friluftsnytt. Styret har bearbeidet flere saker gjennom året. Vi sendte inn 4 egne uttalelser i 2022. 
Det ble gitt ut 25 utgaver av nyhetsbrevet Friluftsnytt. FNF Oslo har også vært delaktig IT-gruppa i 
FNF og bidratt i utviklingsprosjekter og med intern support og drift året gjennom. 
 

2. Aktiviteten gjennom året 
FNF Oslo har i 2022 jobbet med formidling, primært gjennom nyhetsbrevet Friluftsnytt og 
Høringsradaren, samt kompetanseheving gjennom kurs og arrangementer. Som i tidligere år ble 
følgende områder vektlagt: 
 

 Forum og samarbeid: FNF Oslo skal fungere samlende og være et samarbeidsforum for 
natur- og friluftsorganisasjonene i Oslo. 

 Informasjon: FNF Oslo skal informere organisasjonene om relevante planer og saker knyttet 
til naturmangfold, friluftsliv og arealbruk i kommunen, og informere organisasjonene om 
relevante arrangement, seminar, kurs o.l. som arrangeres i regionen og på landsbasis. 

 Kompetanse: FNF Oslo skal være et kompetanseorgan som kan bistå organisasjonene med 
faglige støtte og kompetansehevende kurs og seminarer 
 

2.1 Arrangementer  

Kurs og arrangementer er identifisert som et innsatsområde for FNF Oslo. I 2022 har vi arrangert 
flere arrangementer, ofte i samarbeid med FNF Akershus. Vi har også bistått andre FNF-er i landet 
med teknisk avvikling og strømming. 
 

25. januar  Webinar: Lansering av Høringsradaren  

Digitalt 

Høringsradaren1 er et verktøy utviklet pro bono av Kantega for FNF, der 

koordinatoren i FNF Oslo sammen med koordinatoren i FNF Akershus har 

deltatt i utviklingsarbeidet. Nettsiden gikk live rett før jul 2021, men ble 

lansert nasjonalt 25. januar 2022 gjennom et direktesendt webinar. I 

Høringsradaren kan folk enkelt få oversikt over viktige høringer i sin 

kommune med frister og lenker til mer informasjon om hver sak. Det er også 

enkle forklaringer på hvordan man kan påvirke. Lanseringen ble sett av 107 

 

1 https://hoeringsradaren.no/ 
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mennesker. 

Les mer og se opptak av lanseringen her 

 

24. mars  Seminar: Byutvikling 

 Fysisk 

 I forbindelse med årsmøtet 2021 arrangerte FNF Oslo et seminar om 

byutvikling 24. mars. Målgruppen for seminaret var styremedlemmer og 

ledere i de tilsluttede organisasjonene i FNF Oslo. Tanken bak seminaret var å 

belyse viktigheten av å engasjere seg tidlig i saker, styrke 

kunnskapsgrunnlaget og skape en felles forståelse for hva organisasjonene 

mener og hvor vi som forum vil – med fokus på klima, miljø, nærmiljø, 

gjenbruk/renovasjon, nytenking, og barn og unges vilkår i byen. 30 personer 

deltok på seminaret.  

Les mer om programmet 

Presentasjoner fra innlederne 

 

16. juni  Webinar: Bli kjent med skogbruksloven som miljølov 

Digitalt 

Webinaret ble arrangert i felleskap av FNF Troms, FNF Akershus og FNF Oslo. 

Skogbruksloven er en fullmaktslov som gir skogeier stort ansvar for å oppfylle 

lovens premisser og formål i hvordan skogdriften utøves og hensyn til 

miljøverdiene ivaretas. Hva innebærer skogeiers forvaltningsansvar for 

miljøverdiene (herunder også friluftsliv) og hva kan vi forvente av 

skogbruksmyndighetene i de tilfeller forvaltningsansvaret ikke ivaretas? 

Webinaret er sett av 516 personer. 

Les oppsummering og se opptak av webinaret her 

 

9. september  Politisk seminar: Frivillighet, natur og friluftsliv 

Fysisk/Digitalt 

I forbindelse med Friluftslivets uke og Frivillighetens år 2022 arrangerte 

Forum for natur og friluftsliv sine organisasjoner i Oslo og Viken, politisk 

seminar om frivillighet, natur og friluftsliv, fredag 9. september på Breivoll 

Gård i Akershus. Målet for dagen var å diskutere hvordan vi på best mulig 

måte kan ta nytte av temastrategien, og styrke og organisere frivilligheten på 

best mulig måte.   

Les mer og se opptak her 

 

 

2.3 Uttalelser 

FNF Oslo kan skrive egne høringsuttalelser dersom tilsluttede organisasjoner ønsker dette. Det 
forutsettes at organisasjonene har et selvstendig engasjement i saker FNF skal arbeide med. Valg av 
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saker som FNF Oslo arbeider med baseres på innspill fra styret, koordinator og tilsluttede 
organisasjoner. 
 
Gjennom samarbeidet som er etablert mellom FNF Oslo, OOF og FNF Akershus blir det meste av 
relevante saker fanget opp ved regelmessig gjennomgang av e-post, nyhetsbrev, kommune-nettsider 
og andre aktuelle steder der saker av interesse kan forekomme. Saker videreformidles gjennom 
nyhetsbrevet Friluftsnytt som kommer ut annenhver fredag. FNF og OOF har også regelmessige 
samarbeidsmøter. Dette gjør at saker kan fordeles, samarbeid inngås der dette er hensiktsmessig, og 
vi unngår dobbeltarbeid. 

FNF Oslo sendte 4 uttalelser i 2022: 

 20.04.2021 - Brev til Miljødirektoratet om nitrogenrensing av avløpsvann med utslipp til 

Oslofjorden  

 01.06.2021 - Revidert forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket i Oslo og Viken 

 12.09.2021 - Høringsuttalelse Lilleakerbyen 

 16.09.2021 - Høring av søknad om tillatelse etter forurensningsloven i forbindelse med 

bygging av E134 – Oslofjordforbindelsen 

2.4 Informasjon 

Nyhetsbrevet Friluftsnytt 
FNF Oslo gir ut nyhetsbrevet Friluftsnytt i samarbeid med OOF og FNF Akershus. I nyhetsbrevet 
informeres det om aktuelle og pågående høringssaker, kurs, arrangementer og nyheter som er av 
interesse for natur og friluftslivsorganisasjonene. Det brukes som et verktøy både for å informere og 
opplyse og som en kanal for dialog mellom FNF og organisasjonene. Nyhetsbrevet sendes ut 
annenhver onsdag. I forbindelse med utgivelsene av Friluftsnytt har FNF Oslo, FNF Akershus og OOF 
regelmessige redaksjonsmøter der saker gjennomgås og arbeid fordeles. På denne måten unngår vi 
dobbeltarbeid blant de tre organisasjonene og sikrer at ressursene brukes på en fornuftig måte. 
 
Det ble gitt 25 utgaver av Friluftsnytt i 2022. 
 
Informasjon om nyhetsbrevet, påmelding og alle utgitte utgaver finnes her: 
https://fnf-nett.no/oslo/friluftsnytt/ 

 

Nettsider 

All informasjon om FNF Oslo finnes på forumets nettsider: tilsluttede organisasjoner, 

styresammensetning, informasjon om nyhetsbrev, vedtekter, årsmeldinger og uttalelser. Nyheter, 

høringsuttalelser, arrangementer, nyhetsbrev og styrereferater publiseres fortløpende på nettsiden.  

FNF Oslo sin nettside: http://www.fnf-nett.no/Oslo  
 
I 2021 etablerte også FNF et arkiv over alle uttalelser fra FNF, samt Høringsradaren – en oversikt over 

høringer relatert til natur og friluftsliv på nett.  

Høringsradaren: https://høringsradaren.no/  
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2.5 Sammenslåing FNF Oslo og Akershus 

Tanken om en sammenslåing av FNFO og FNFA går opprinnelig tilbake til 2017. Prosessen stoppet 

den gang opp da det ble snakk at Viken ville bli en realitet, og arbeidet med å slå sammen de berørte 

FNF til FNF Oslo og Viken begynte. Når Viken ble besluttet oppløst, bestemte styrene i FNFO og FNFA 

seg for å se nærmere på prosessen fra 2017. Begge styrene gjorde vedtak for å foreslå fusjon for sine 

årsmøter. Koordinatorene skrev i felleskap et forslag til en tidslinje for sammenslåing frem mot 

årsmøte 2023 som ble presentert for de respektive styrene august 2022 (sak 18/22). Tidslinjen ble 

vedtatt, og gjennom høsten 2022 har det blitt avholdt flere felles styremøter hvor 

sammenslåingsprosessen har blitt grundig drøftet. Det har også vært en høringsrunde blant de 

tilsluttede organisasjonene, og koordinatorene har hatt møter med både BYM og Viken 

fylkeskommune.   

3. Organisatorisk 

3.1 Tilsluttede organisasjoner 

Det var ingen nye innmeldinger i 2022. Følgende organisasjoner er tilsluttet FNF Oslo: 

 

- Akerselva Padleklubb 

- Akershus og Oslo Orienteringskrets 

- BirdLife avd Oslo og Akershus 

- DNT Oslo og Omegn 

- Folkesportklubben Mila 

- Framfylkingen i Oslo 

- Lillomarkas Venner 

- NJFF Oslo 

- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

- Norsk Organisasjon for Terrengsykling, Oslo og Omegn 

- Oslo Elveforum 

- Oslo og Omland Friluftsråd 

- Oslo Velforbund 

- Oslofjordens Friluftsråd 

- Skiforeningen 

- Østensjøvannets Venner 

- Østmarkas Venner 

 

3.2 Årsmøtet 

Årsmøtet for FNF Oslo 2022 ble avholdt den 24. mars. Det var totalt 17 personer til stede og 10 av 

medlemsorganisasjonene var representert. 

Protokoll fra årsmøtet 

 



 

  

  

Side 6 av 8 

3.3 Styret 

Styret ble valgt på årsmøtet 24. mars 2022 og har bestått av: 

LEDER Arne Bardalen 
   Vara: Helga Gunnarsdóttir 

Østmarkas Venner 
Østmarkas Venner 
 

NESTLEDER Inger E. Tveide 
   Vara: Hjalmar Eide   
 

Norges Jeger- og Fiskerforbund, Oslo 
Norges Jeger- og Fiskerforbund, Oslo 
 

MEDLEMMER Anja Hougaard Storaker 
   Vara: Dag Olav Brækkan 
Jørgen Fog 
   Vara: Anne-Grethe Woie 
Martin Veastad 
   Vara: Nicolay Moe 
Odd Audun Granaas 
   Vara: May-Linn Eliassen 
Randi Wilhelmsen 
   Vara: Helene Svensson   
 

DNT Oslo og Omegn 
DNT Oslo og Omegn 
Skiforeningen 
Folkesportklubben Mila 
Oslo og Omland Friluftsråd 
Oslofjorden Friluftsråd 
Birdlife, avd. Oslo og Akershus 
Birdlife, avd. Oslo og Akershus 
Naturvernforbundet Oslo og Akershus 
Naturvernforbundet Oslo og Akershus 
 

Det ble avholdt 6 styremøter i FNF Oslo i 2022. I tillegg har styret løst flere saker gjennom epost. 

Styreleder og koordinator har også avholdt faste morgenmøter hver 14. dag. 

 

3.4 Administrasjon 

Koordinator i FNF Oslo er Adrian Mortensen i 100% stilling. Kontorplass har vært hos Oslo og Omland 

Friluftsråd i Storgata 28A i Oslo sentrum.  

 

3.5 Samarbeid i FNF 

Samarbeid mellom FNF Oslo, Oslo og Omland Friluftsråd og FNF Akershus 

FNF Akershus, FNF Oslo og Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) har mange felles mål og samarbeider 

tett. 

I 2022 har samarbeidet FNF/OOF: 

 Fortsatt med nyhetsbrevet «Friluftsnytt».  

 Fortsatt praksisen med samarbeidsmøter hver 14. dag der saker diskuteres og egne 

arrangementer planlegges. 

Samarbeidet «Region Oslofjord» 

FNF koordinatorene rundt Oslofjorden (henholdsvis Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Vestfold og 

Telemark) har variert bakgrunnskunnskap og ulik fartstid i FNF-systemet, og i den forbindelse har 

«Region Oslofjord» blitt opprettet. 
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Formålet med samarbeidet er å utveksle informasjon og erfaringer, diskutere problemer og styrke 

det kollegiale samholdet mellom koordinatorene. Region Oslofjord har Teams-møter hver 3. uke der 

saker av felles interesse diskuteres.  

Arbeidsgruppe Digitalisering 
Det ble i 2018 vedtatt av FNF sentralt at arbeidet med nye nettsider, profil og digitalisering 
skulle iverksettes. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av koordinatorer fra forskjellige 
fylker. I ettertid er også daglig leder blitt med i gruppa. Det har vært mye aktivitet i arbeidsgruppa i 
2022. Etter lanseringen av Høringsradaren har koordinatoren i FNF Oslo vært delaktig i support og 
videreutvikling av denne, og i november 2022 lanserte vi muligheten til å abonnere på varsler av 
saker2. Koordinator har også bistått med intern IT-støtte, hjulpet til med teknisk avvikling av digitale 
arrangementer og redigering/publisering av opptak på YouTube3. 
 

4. Økonomi 
Budsjettavvik 

Regnskapet viser relativt store avvik fra budsjett på flere av årets budsjettposter. Dette skyldes at 

forumet ved starten av 2022 ikke var sikre på hva vi ville få av driftsmidler for året, og satte et noe 

beskjedent budsjett. Tanken var å justere budsjettet når det ble klarhet rundt tilskuddssummen, men 

dette glemte vi dessverre å gjøre. Flere av postene har derfor et høyere forbruk i regnskapet enn 

opprinnelig budsjettert. Dette er samtidig uttrykk for et høyere aktivitetsnivå enn opprinnelig 

budsjett ga rom for. 

Økonomi 

Forumets økonomi er tilfredsstillende. I 2022 mottok FNF Oslo kr.200.000,- i driftstøtte fra Oslo 

Kommune.  De totale driftsinntektene i 2022 kom på kr.263.893,- og de totale kostnadene var på 

kr.337.084,-. Forumet gikk i underskudd i 2022 med kr.73.191,-. 

Forumets egenkapital utgjør per 31.12.22 kr.96.132,-. 

Arbeidsgiver for ansatte i fylket er FNF nasjonalt, og lønnen og sosiale kostnader betales ut derfra. 

FNF-koordinatorene finansieres gjennom statlig og fylkeskommunal støtte. Den statlige støtten 

dekker i hovedsak lønnskostnadene for koordinatorene, mens de resterende andel (ca. 20 %) og drift 

dekkes av driftstilskuddet fra fylkeskommunen.  

Årsregnskapet for 2022 og revisjonsberetning følger etter årsberetningen.  

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelse av 

årsregnskapet. Styret mener at årsregnskapet gir et rettvist bilde av FNF Oslos eiendeler og gjeld, 

finansielle stilling og resultat. 

 

 

 

 

2 https://fnf-nett.no/oslo/abonner-pa-horingsradaren/  
3 https://www.youtube.com/@forumfornaturogfriluftsliv3638  
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Oslo, 11. januar 2023 

 

 

Arne Bardalen 
Østmarkas Venner 
Leder 

Anja Hougaard Storaker 
DNT Oslo og Omegn 
Medlem 

Jørgen Fog  
Skiforeningen 
Medlem 

Inger E. Tveide 
NJFF Oslo 
Nestleder 

Martin Veastad 
Oslo og Omland Friluftsråd 
Medlem 

Odd Audun Granaas 
Birdlife, avd. Oslo og Akershus 
Medlem 

Randi Wilhelmsen 
Naturvernforbundet i Oslo og 
Akershus 
Medlem 

 Adrian Mortensen 
FNF Oslo 
Daglig leder/Koordinator 
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